PRESS RELEASE

  1

2016年 9 月 21 日

報道関係 各位

東京家政学院大学

東京家政学院大学 平成 28年度 特別公開講座 松尾 紀子氏

『テレビ局で働くということ〜32 年間のアナウンサー生活を通じて〜』

この度、特別公開講座といたしまして下記のとおり講演会を開催いたします。

是非、ご紹介ください。

１．日時 平成 28年 10月 13日（木） 13：00～14：30 [12:15開場]

２．場所 東京家政学院大学 町田キャンパス 大江スミ記念ホール

３．講師 松尾 紀子 氏

４．演題 テレビ局で働くということ〜32年間のアナウンサー生活を通じて〜

５．対象 本学学生・教職員および地域の方

６．費用 無料

※ 申し込みは不要です。直接会場へお越しください。

（特別公開講座の問合わせ先）〒194-0292 町田市相原町 2600 東京家政学院大学 教育研究支援グループ 公開講座係 TEL 042－782－9824

★本件（広報）についてのお問い合わせは以下へお願いします。

東京家政学院大学 入試広報グループ（大学広報）和久雄亮（わくゆうすけ）

〒194-0292 東京都町田市相原町 2600番地(町田キャンパス）

TEL:042-782-9412 FAX:042-782-1711 E-MAIL:waku@kasei-gakuin.ac.jp

＜講師略歴＞

松尾紀子（元フジテレビアナウンサー）

１９８３年慶応義塾大学文学部社会心理学科を卒業後フジテレビに入

社。ニュース・情報番組のキャスターや取材リポートを歴任。８７年か

らニューヨーク支局に駐在し、現地証券取引所から経済リポートを担当。

９３年には米国コロンビア大学大学院にフェローシップとして留学。帰

国後、気象予報士として天気コーナを担当。管理職を経験した後、２０

１５年フジテレビを退社、現在は司会や講演、また中学生から社会人ま

で、幅広い層にコミュニケーションの指導を行っている。